
 1 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Alena Vybíralová 

Název práce: 

Strategická analýza stavebního průmyslu 

Cíl práce: 

Cílem práce je zhodnocení atraktivity stavebního trhu, které se bude zaměřovat 

především na analýzu faktorů ovlivňujících vnější, ale i vnitřní okolí stavebních 

podniků.  

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 1  Bez problémů. Práce je napsána v souladu s Pravidly českého 

pravopisu. 

B. Formální náležitosti 

 1  Autorka bakalářské práce po formální stránce provedla práci kvalitně. 

Tabulky obsahují číslování, názvy i zdroje. Práce je srozumitelně 

rozdělena do víceúrovňového číslování nadpisů.  

C. Práce s literaturou 

 1  Literatura obsahuje širokou škálu dostupné literatury, a to jak zdroje 

monografické, tak i zdroje elektronické. Seznam použité literatury 

zahrnuje jak zdroje české, tak i zahraniční. Autorka pracuje 

s literaturou, využívá odkazů a citací.  

 

D. Stylistická úroveň 

 1  Předmětná bakalářská práce je kvalitně napsána, autorka disponuje 

velmi kvalitní češtinou. 

E. Logická stavba práce 

 1  Jednotlivé kapitoly na sebe navazují, jednotlivým problémům je 

věnován odpovídající prostor 

F. Hloubka provedené analýzy 

 1  V rámci zvoleného tématu prováděla studentka napříč celou prací 

hluboké analýzy, ke kterým se postavila s veškerou péčí a snahou. 

V závěru práce je rovněž provedena predikce vývoje stavebního trhu, 

která vychází z regresního modelu, který autorka na základě znalostí o 

trhu upravila.  

G. Originální prvky  

 1  Za originální prvek lze považovat téma bakalářské práce a provedenou 

regresní analýzu.  

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 1  Studentka průběžně uvádí své hodnocení analýz a vyvozuje patřičné 

závěry. 



 2 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1  Studentka si pokládá cíle, které během práce postupně naplňuje a 

v rámci závěru tyto splněné cíle popisuje a analyzuje. 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 1  Práce je v praxi využitelná pro široké spektrům čtenářů, její výsledky 

přináší částečné obohacení teorie. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proveďte stručnou SWOT analýzu stavebního průmyslu.  

2. Vysvětlete, co bylo důvodem úpravy standardního regresního modelu? A co 

může znamenat rozdíl mezi čísly v původním regresním modelu a upraveném? 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: výborně, s ohledem na průběh obhajoby.  

 

 

 

V Praze, dne 20.6.2015   Ing. Oxana Šnajberg 

Katedra financí a oceňování podniku 

  

 


